Договор оказания услуг № 171
по обслуживанию оборудования тревожной кнопки

. г. Грозный «01» марта 2017 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Керла-Юрт» Грозненского муниципального
района», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Цомакаевой
Марет Хасмагомедовны, действующей на основании Устава, с одной стороны и
Общество с ограниченной ответственностью «Грозный», именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Махтиева Аюба
Мамуриевича, действующего на основании Устава с другой стороны, на
основании п.5 4.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется производить сервисное техническое

обслуживание системы оборудования тревожной кнопки с выводом на пульт
РОВД (далее именуемое «Оборудование»), установленной на объекте Заказчика.
Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги, в соответствии с
условиями настоящего договора.

1.2. Наименование, сроки, перечень, подлежащих техническому
обслуживанию и стоимость Оборудования определены сторонами в
спецификации, являющейся неотъемлемой частью Договора (Приложение № 1).

1.3. Исполнитель вправе привлекать для выполнения работ, по настоящему
Договору, субподрядчиков оставаясь ответственным за их действия перед
Заказчиком.

2. Срок действия Договора
2.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до 31 декабря 2017 г.

3. Стоимость и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего договора составляет 20 000 (двадцать тысяч ) рублей.
3.2. Стоимость сервисного обслуживания Оборудования, установленного на

объекте Заказчика, рассчитывалась исходя из спецификаций (Приложение № 1 к
настоящему договору).

3.3. Оплата услуг осуществляется в российских рублях в безналичном
порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4. Оплата услуг осуществляется Заказчиком по 100 % оплате по факту
выполненных работ, выставленного счета и счета-фактуры.

3.5. Датой платежа считается дата принятия банком к исполнению
платежного поручения Заказчика, о чем свидетельствует штамп банка на
платежном поручении.

4. Права и обязанности сторон
4.1 .Исполнитель обязан:

- 4.1.1. Оказать услуги в объеме и в сроки в соответствии с условиями настоящего
договора.
4.1.2. Выполнять работы по техническому обслуживанию оборудования в порядке
и в установленные сроки настоящим договором.
4.1.3.Качество выполненных работ должно соответствовать требованиям ГОСТ.

4.2.Заказчик обязан:
4.2.1. Принять и оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке,
установленном настоящим договором.
4.2.2.Обеспечить беспрепятственный доступ специалистам Исполнителя к
оборудованию.
4.2.3.Назначить своего полномочного представителя для согласования и решения
производственных вопросов в рамках Договора, в течение 3 (трех) дней после
подписания настоящего Договора.
4.2.4.Произвести оплату замененного (не находящегося на гарантии)
оборудования на основании счета, выставляемого Исполнителем с приложением
подтверждающих документов.

4.3. Исполнитель вправе:
4.3.1. Получать от Заказчика разъяснения по вопросам, возникающим в ходе
оказания услуг, и любую дополнительную информацию, необходимую для
выполнения своих обязательств по настоящему договору.
4.3.2. Самостоятельно определять порядок оказания услуг по настоящему
договору.
4.3.3. Привлекать к выполнению своих обязательств по настоящему договору
третьих лиц, оставаясь полностью ответственным за их действия.

4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. Получать от Исполнителя устные и письменные объяснения о ходе
исполнения обязательств по настоящему договору.
4.4.2. Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения обязательств по
настоящему договору.

5. Порядок и сроки выполнения работ
5.1.Работы по ежемесячному сервисному обслуживанию оборудования

осуществляются Исполнителем в течение действия настоящего Договора и
включают в себя следующие виды и сроки работ:
- Техническое обслуживание оборудования, в том числе проверка его
работоспособности - ежемесячно в срок до 30 числа каждого месяца;
- Ремонт и замена оборудования - в течение 24 часов с момента поступления
заявки от Заказчика в рабочие дни и в течение 48 часов - в выходные дни;
- Перепрограммирование настроек программ и оборудования - в течение 5
календарных дней с момента поступления заявки Заказчика.

5.2.Любые инструкции Исполнителю со стороны Заказчика должны быть
сделаны в письменном виде и подписаны полномочным представителем
Заказчика, либо отправлены Исполнителю по факсу.

5.3. Любые инструкции, заявки, отдаваемые Исполнителю другими
представителями Заказчика, либо полномочным представителем, но в устной
форме, не должны приниматься к исполнению.

5.4.3аказчик в течение 3 (трех) календарных дней со дня получения Актов
сдачи-приемки работ обязан направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-
приемки работ или в письменной форме мотивированный отказ от приемки работ.
При наличии у Заказчика претензий к выполненной Исполнителем работе
Сторонами оформляется протокол с указанием необходимых доработок, порядка
и сроков их выполнения.

6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по Договору в соответствии с законодательством РФ.
6.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении

настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами. В
случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном
порядке в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до

полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются

дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются
неотъемлемой частью настоящего договора.

8. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик:
МБОУ «СОШ с. Керла-Юрт»

366014,ЧР, Грозненский район, с.Керла-Юрт,
пер. Школьный, д.4
ИНН: 2004005853
КПП: 200401001
Расчетный счет: 40701810500001000004 в
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ ЧЕЧЕНСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ, г. Грозный
Л/сч. 20946429800;
БИК: 049690001

Исполнитель:
Общество с ограниченной
ответственностью «Грозный»
Адрес: 364021, Чеченская республика, г.
Грозный, пр-кт А.А.Кадырова, 3/25 /
корпус 27, секция 2
ИНН: 2014012360 КПП: 201401001
ОГРН: 1152036008728

Генеральный директор ООО «Грозный»
v

[Ый1

Приложение № 1
К договору № 171

от 01 марта 2017 г.

Спецификация.

п/п Наименование месяц Цена Сумма
1 Пополнение баланса сим-карты для передачи

сигнала по каналу GSM
10 500 5 000

2 Выезд специалиста для контрольной проверки
работоспособности оборудования (один раз в
месяц)

10 1000 10 000

3 Тестирование канала GSM между объектом и
пультом охраны на объекте РОВД (один раз в
месяц)

10 500 5 000

ИТОГО: 20 000

ООО «Грозный»

Махтиев A.M.